SHAPE \* MERGEFORMAT

蕉环审〔2020〕11号

关于蕉岭县广发建材有限公司石粉生产线扩建项目
环境影响报告表的批复
蕉岭县广发建材有限公司：
你公司报来的《蕉岭县广发建材有限公司石粉生产线扩建项目
环境影响报告表》及有关资料收悉。经研究，现批复如下：
1、 蕉岭县广发建材有限公司石粉生产线扩建项目位于蕉岭县广福镇汾水岌，中心地理坐标为：北纬24.8162°，东经116.1807°。该公司年产1万吨石粉项目于2002年4月办理环评审批手续（登记表：2002402）。现拟在现有厂区进行改扩建，新增破碎机、提升机、环辊磨等生产设备，更换除尘设施，石粉生产规模由原来的年产1万吨增至2.36万吨。项目占地面积3000平方米，建筑面积4000平方米，总投资50万元，其中环保投资10万元。
二、根据报告表的评价结论，在项目按照报告表中所列的性质、规模、地点进行建设，全面落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施，并确保污染物排放稳定达标的前提下，其建设从环境保护角度可行。项目建设和运营中还应重点做好以下工作：
（一）采取密闭、围挡、顶棚、遮盖、洒水、厂区和车间地面硬底化等有效措施，减少内部物料的堆存、传输、装卸等环节的粉尘排放。破碎工序设置封闭式车间并采取喷淋设施，研磨工序产生的颗粒物经集气罩收集后通过脉冲除尘箱处理达标后经排气筒高空排放。颗粒物排放执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准及无组织排放监控浓度限值。
（二）优化厂区布局，选用低噪声设备，对破碎机等高噪声源设备采取有效的降噪减震措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》((GB12348—2008)2、4类标准要求。
（三）清洗废水经三级沉淀池处理后回用，不外排；生活污水经三级化粪池处理至达到《农田灌溉水质标准》（GB5084-2005）旱作标准后用于厂区林地灌溉，不外排。
（四）沉淀池沉渣外卖给砖厂综合利用，粉尘收集后回用于生产，生活垃圾交由环卫部门清运处理。
三、报告表经批准后，若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，建设单位应当重新报批建设项目环境影响评价文件。

四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，你单位应按《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》（国令第682号）要求，做好环境保护验收工作。
梅州市生态环境局蕉岭分局（代章）
2020年6月18日
公开方式：主动公开
  抄送：监察分局、监测站、总量办、深圳市同舟同乐企业咨询有限公司    。
  梅州市生态环境局蕉岭分局办公室               2020年6月18日印发
 SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1][image: image2][image: image3]